ПРОТОКОЛ № 132
Правления Саморегуш1руемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия органюац11ям проектной отрасли»

«27» декабря 2018 r. r. Москва

Председател ьствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеев на.
Резул ьтаты голосован ия : п р инято единоглас н о.

Из 7 членов Правления дл я участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ . , Суходол ьская Л . В. , Белоус А. С., Фионова Г.С . , Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления . П равление правомочно.

Председател ь объявил заседание Правлен ия открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления .
и~1ых предложений и замечани й не поступ ило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовал и : «за» 5 голосов, «проти в» - нет, «воздержался » - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. 1 Iрисвоение уровней ответственности чле нам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с исп ол ьзованием ко нкурентных способов заключения

договоров .

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. Возоб новление права осуществления подготовки проектной документации .

5. Рассмотре ние зая вления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещен и я вреда СРО АП СОПО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «Омс1сий завод транспортного машиностроения»

(ОГРН 1155543049573, ИПН 5501160766),
а также доложила о резул ьтатах рассмотрения п редставленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членам и СРО АП СОПО, ста ндартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществл яющих строительство, оцен ки соответствия этих лиц

Требованиям квалифи кацион ным ста ндартам саморегул ируемой организации .

РЕШИЛИ: Пр инять в член ы СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «Омский

завод транспортного маш1111острое111ш» (ОГРН 1155543049573, ИНН 5501160766).
Присвоить ООО «03ТМ» второй урове11ь ответстве11ности члена СРО с правом осуществлять
под?Отовки проек11111ой докуме11111ации, стоимость которой по одному договору не превышает 50 ООО
ООО (пятидесяти .wиллионов) рублей.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет .

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выраз и вшим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с испол ьзованием

кон курентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с испол ьзован ием конкурентных способо в заключения

договоров. Таюке Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

ком пенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в ком пенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч . 11
ст.3.3 Федерал ьного закона «0 в ведении в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации» от 29.1 2.2004 N 191 -ФЗ доплатам и в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений , Беспал овой Ириной Павловной предложено, исходя

из заявленных чл енам и СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО
АП СО! Ю уровни ответственности .

РЕIIIИЛИ: С учётом внесенных взносов в ком пенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

ус111а11овить второй vровепь 0111ве111с111веп11ос111и членам СРО АП СОПО:

l. Общество с ограниченной ответственностью «Омский завод транспортного машиностроения»
(ОГРН 1155543049573, ИНН 5501160766).

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, « проти в» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр чл енов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Бес палову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлс 1~ ия х о внесении изм енений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой
организаци и :

Общество с ограниченной ответственностью фирма <<Ремстройкровля» (ОГРН 1037739314931,
инв 7723008389),
Общество с ограничешюй ответствсш1остыо <<доnпельмайр Раша» (ОГРН 1127746206719, ИIПI
770598121 О) ,

Общество с огран11ченной ответстве1111остыо «Ваш Дом» (ОГРН 1135032002049, ИНН 5032263530),
а таюке доложил а о резул ьтатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членам и СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

резул ьтатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квал ификационным ста ндартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью фирма <<Ремстрой1Сровля» (ОГРН 1037739314931 ,
ИНВ 7723008389) о про изошедше й смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержался» - нет.

Реш ени е принято единоглас 1 ю.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр 1 1ле 11ов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1111чен11ой ответствс1111остью «) (оn11ельмайр Раша» (ОГРН 1127746206719, ИJПI
7705981210) о произошедшей смене ~1еста 11ахожде11 ия согласно заявлению.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержалсю> - нет.
Решение принято единоглас~ю.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограш1<1ен11ой ответстве1111остыо «Ваш Дом» (ОГРН 1135032002049, ИI-ПI 5032263530) о
произошедше й сме не места нахожде~1ия со 1·лас11 0 зая влению.

Голосо вал и : «За>> - 5 голосов, « п роти в» - нет «воздержался » - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление права осуществления подготовки проектной
документации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим что в отношении членов

СРО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «МаксиСтройИнвест» (ОГРН 1077759453518,
ИJПI 7733620304) решением Правления СРО АП СОПО (Протокол № 98 от 20 сентября 2018 г. ) была
применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.З раздела 2 Положения «0
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» -
приоста новление права осуществления подготовки проектной документации . В связи с устранением со
стороны компании ранее имеющихся нарушений стандартов и внутренних документов

саморегулируемой организации, принятых в СРО АП СОПО, Беспалова И. П. предложил возобновить в
отношении ООО «МаксиСтройИнвест» право осуществления подготовки проектной документации.

Р~ШИJIИ: Учитывая . что 000 «МакснСтройИнвест» устранены ранее имевшиеся нарушения

ста ндартов и внутренних документов самореrул ируемой организации , принятых в СРО АП СОПО,

возобновить право осуществления подготовки проектно й документации члена СРО Общество с

ограниче1111ой ответственностью «МаксиСтройИивест» (ОГРН 1077759453518, ИНН 7733620304).
Голосовал и : «За» - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято еди1~оrласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от:

Казанцевой Татьяны Джесуровны,

о возврате ошибочно перес1исленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения

вреда , оплачен ных Казанцевой Т.Д. 24.12.2018 года и поступивших на специальный бан ковский счет
для размещения ко~1пенсационноrо фонда возмещения вреда через ПАО СБЕРБАНК 24.12.20 18 года по
платежно~') пор) чению №808488 на сумму 50 ООО (Пятьдесят тысяч) рублей.

РЕПJИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4ст.55.16 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить заявление Казанцевой Татьяны

Джесуровны о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд

возмещения вреда в размере 50 ООО (Пятьдесят тысяч) рублей.
Голосовали : «За>> - 5 гол осов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.